

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

جدول

گفت: یکی از اعضای شورای شهر تهران گفته است، خزانه شهرداری خالی است! گفتم: این که همان حرف دولت یازدهم است که می گفت خزانه دولت خالی است ولی هزینه های جاری را سه برابر کرد. نکند قرار است شورای شهر هم به جای عمران و آبادانی شهر، بودجه شهرداری را صرف آلااف و اولوف شورا کند؟! گفت: یکی دیگر هم گفته است «شهر سوخته» تحویل گرفته ایم! گفتم: عمران و آبادانی شهر تهران که مثال زدنی است. ظاهرا، طرف معنی شهر سوخته را درک نمی کند، یعنی یک چیزی شنیده است ولی نمی داند مفهومش چیست! باید پرسید کجای تهران به شهر سوخته شبیه است؟! گفت: احتمالا می دانند که در انجام خدمات شهری به پای قالیباف نمی رسند، دارند از حالا برای ناتوانی خود در اداره شهر بهانه می تراشند. گفتم: از یارو پرسیدند، چرا توی اداره به جای کار کردن، جدول حل می کنی؟ جواب داد: مگه سر و صدای ماشین ها اجازه میده که آدم بخوابه!

سال چهارم / شماره ۵۲۶/شنبه ۲۱ مرداد ماه ۱۳۹۶

این جوانها واقعا هر کدامشان یک گنج اند



حضرت آیت الله خامنه ای در جریان سفر اخیرشان به مشهد مقدس و زیارت حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا(علیه السلام)، در منزل شماری از خانواده های شهدا حضور یافتند. گزیده ای از سخنان رهبر انقلاب اسلامی در جریان این دیدارها به شرح زیر منتشر می شود:

* حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با خانواده شهید محمد برازنده، در پاسخ به مادر شهید که گفت «من هیچ وقت برای شهادت فرزندم گریه نمیکنم، بلکه برای فرزندان سیدالشهدا گریه میکنم»، گفتند: «گریه کردن برای شهید هیچ اشکالی ندارد، گریه هم بکنید تا دلتان آرام بگیرد، منتها ناشکری نکنید.»

* رهبر انقلاب در دیدار با خانواده شهیدان سیدمهدی و سیدهادی مشتاقیان، از وجود سیاستی برای به فراموشی سپردن شهادت، شهید و خانواده شهید خبر دادند و تاکید کردند: باید در مقابل چنین سیاستی ایستاد و خانواده های شهدا را عزیز کرد.

* رهبر انقلاب اسلامی در باب سخن یکی از حضار که گفت: هدف همه بچه های مجموعه فرهنگی ما شهادت است، گفتند: «هدفان شهادت نباشد. هدفان انجام تکلیف فوری و فوتی باشد. گاهی اوقات هست که این جور تکلیفی به شهادت منتهی میشود، گاهی هم به شهادت منتهی نمیشود. البته آرزوی شهادت خوب است، اما هدف کار را شهادت قرار ندهید. هدف کار را کار قرار بدهید، کاری که باید انسان انجام بدهد و به آن اهداف نتایج کار برسد.»

* ایشان از افتخار همیشینی با خانواده شهدا نیز گفتند و افزودند: از هم صحبتی با خانواده های شهدا نه تنها احساس خستگی نمیکنم بلکه باعث میشود خستگی از امور دیگر هم برطرف شود.

* حضرت آیت الله خامنه ای با حضور در منزل خانواده شهید مدافع حرم جواد جهانی، به موضوع آزادسازی حلب اشاره کردند و گفتند: قضیه حلب اینقدر مهم بود که همه محاسبات امریکا، سعودی و غیره را در سوریه و در منطقه ۱۸۰ درجه بهم زد و از بین برد و باعث شد خون شهدا هدر نرود. ایشان افزودند: این اتفاق به قدری عظمت دارد که نمیشود با تعبیرات انسانی آنرا بیان کرد.

* حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم محمد اسدی خطاب به خانواده شهدای مدافع حرم گفتند: «این جوانهای شما واقعا دارند یک چهره درخشانی را از اسلام نشان میدهند.»

* ایشان با اشاره به اینکه خوشبختانه یک عده قابل توجه عظیمی از جوانان مؤمن و فداکار در کشور وجود دارند که حاضرند جانشان را در راه ارزشها و اصول انقلابی بدهند، گفتند: «این جوانها واقعا هر کدامشان یک گنج اند؛ اگر خود این جوانها و آنهايي که با آنها سروکار دارند بفهمند هر کدام یک گنجند، که میتوانند برای آینده کشور مورد استفاده قرار بگیرند به شرطی که استعدادهايشان درست به کار گرفته شود.»

* یکی از حواشی این دیدارها هم در منزل خانواده شهیدان یوسف و ابوالفضل احسانی فکر روی داد. وقتی رهبر انقلاب از فعالیتهای برادر شهید سوال کرد، و او گفت در کنار درس خواندن، والیبال هم بازی میکند، ایشان گفتند: «والیبال خیلی خوب است، والیبال از آن ورزشهای خیلی خوب است. بنده طرفدار والیبالم.»



کیمیا: سردار سلیمانی: انتقام شهید حججی را با ریشه کن کردن شجره خبیثه

وهابیت و تروریسم خواهیم گرفت

شهادت مظلومانه شهید مدافع حرم محسن حججی به دست تروریست‌های داعش در سوریه، واکنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت. سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در پیامی به مناسبت شهادت محسن حججی، اطمینان داد «فرزندان دلیر ایران انتقام این اقدام ددمنشانه را خواهند گرفت». در بخشی از پیام سردار سرلشکر سلیمانی آمده است: پس از شکست‌های پی در پی گروه‌های تکفیری- وهابی وابسته به استکبار جهانی در برابر رزمندگان اسلام در جبهه‌های مختلف، گروه تروریستی داعش مرتکب جنایتی فجیع و غیرانسانی شد که در هیچ قاعده و قانون اسلامی و حتی انسانی نمی‌گنجد. این پیام می‌افزاید: مردم دلاور و امت حزب‌الله خصوصاً خانواده شهید محسن حججی مطمئن باشند که فرزندان دلیر شما انتقام این اقدام ددمنشانه را با تصمیمی قاطعانه که همانا ریشه کن کردن شجره خبیثه وهابیت و تروریسم از جهان اسلام است خواهند گرفت.. سردار سلیمانی همچنین در پیام خود اطمینان داده است: به حلقوم بریده این شهید عزیز و تمامی شهیدان راه اباعبدالله(ع) سوگند یاد می‌کنیم که از تعقیب این شجره ملعونه و نابودی این غده خطرناک برآمده در پیکر جهان اسلام تا آخرین نفرشان از پای نخواهیم نشست. همچنین فرمانده نیروی زمینی سپاه به مناسبت شهادت شهید حججی عضو لشکر ۸ نجف اشرف نیز در پیامی گفت: محسن جان، به تو اطمینان می‌دهم هم‌زمان در لشکر ۸ نجف و نیروی زمینی سپاه همانطور که در تمام صحنه‌ها برای ایجاد امنیت مردم عزیزمان و برای دفاع از حریم حرم آل‌عبا، سر از تن نشناخته و شبانه‌روز در این راه فداکاری و دفاع می‌کنند، برای انتقام از خون سرخ تو نیز چشم نبسته و آن‌ها را به سزای اعمال ننگین خود خواهند رساند.

گفتیم احمدی‌نژاد انصراف دهد

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «آیا تلاش شد مانند آقای هاشمی ایشان (احمدی‌نژاد) هم انصراف دهند؟»، گفت: «انصراف را بله؛ چون در جایی کسی را دیدم که صحبتی کرده بود و خلاف واقعیت بود، من هم در صدد پاسخ نیستم، اما این دوره زمانی که به نتیجه رسیدیم، قبل از اینکه اسامی را به وزارت کشور اعلام کنیم، به برخی از آقایان قرار شد اطلاع دهیم، از جمله ایشان که اگر می‌خواهند انصراف دهند. اصلاً اصراری نیست». او افزود: «من به آقای دکتر الهام اطلاع دادم و گفتم چنین وضعیتی هست و ممکن است تا ساعات آینده نتایج را اعلام کنیم و نظر به ایشان مثبت نبود و می‌توانید اعلام کنید و ما می‌توانیم مانند بقیه در لیست انصرافی‌ها قرارش دهیم. ایشان تردید داشتند و گفتند بعید است قبول کنند و دیگر پاسخی تا ساعتی که ما قرار بود اعلام کنیم، نیامد».

برخی اعضای لیست امید، اصلاحات را تا در مجلس می‌خواستند

روز پنجشنبه دوازدهمین کنگره سراسری سازمان عدالت و آزادی برگزار شد اما شاید حاشیه‌های آن مهم‌تر از متن بود به‌ویژه گلایه‌های محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس که اذعان داشت: اگر در گذشته برخی از بیرون جبهه اصلاحات می‌خواستند گفت‌وگو با اصلاحات را از بین ببرند، الان از درون جبهه کسانی به دنبال جایگزینی گفت‌وگو با اصلاحات هستند اما یک گفت‌وگو جعلی نمی‌تواند جایگزین گفت‌وگو با اصلاحات شود. باید به تقویت گفت‌وگو با اصلاحات پردازیم چرا که گفت‌وگو با اصلاحات پاسخگوی بسیاری از نیازهاست. رئیس فراکسیون امید با تأکید بر اینکه برخی اعضای لیست امید اصلاحات را تا در مجلس می‌خواستند، گفت: چندی پیش به یکی از دوستان لیست امید در مجلس به صورت خصوصی گلایه کردم و چند روز بعد دیدم که گفته است حضور من در لیست امید فلان شهرستان افتخاری برای این لیست بوده است؛ مشکلی نیست، ما در انتخابات ۹۸ خود را از این افتخار محروم می‌کنیم، بینیم باز این افراد رأی می‌آورند یا خیر!

گمانه‌زنی درباره پُست جدید نه‌اوندیان

پارسی در پاسخ به اینکه پیش از ارائه لیست رسمی وزرای پیشنهادی به مجلس، نام محمد نه‌اوندیان به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد مطرح بود اکنون با معرفی کرباسیان برای این وزارتخانه و احتمال انتصاب واعظی به عنوان رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم، نه‌اوندیان چه مسئولیتی در کابینه آینده خواهد داشت، گفت: اینکه چرا ایشان به عنوان وزیر اقتصادی معرفی نشدند اطلاعی ندارم اما احتمالاً نه‌اوندیان معاون اجرایی رئیس‌جمهور می‌شود.



رقص نظامیان سعودی بر ویرانه‌های العوامیه

در منطقه العوامیه در شرق عربستان ماه‌هاست درگیری‌های شدیدی در جریان است و بخش‌هایی از این شهر مانند منطقه زلزله‌زده است. مشت آهنین ریاض علیه شیعیان اوضاع را بشدت متشنج کرده است. تصاویر ماهواره‌ای نابودی بخش‌های وسیعی از این شهر را نشان می‌دهد. در شبکه‌های اجتماعی هم تصاویری از نبردهای سخت و ساختمان‌های ویران در این شهر دیده می‌شود. تهیه یک گزارش مستقل در این باره امکان‌پذیر نیست، چرا که خبرنگاران خارجی هیچ‌گونه دسترسی به این منطقه ندارند. تلویزیون آلمانی دوپچه‌وله در گزارشی از این شهر ویران‌شده، می‌گوید نیروهای سعودی در کوچه‌های تنگ این منطقه با شیعیان درگیر می‌شوند. حداقل ۱۵ نفر در این درگیری‌ها که در آن از سلاح‌های سنگین استفاده می‌شود، جان‌شان را از دست داده‌اند. کاربران شبکه‌های اجتماعی ویدئوی پیکوبی نظامیان سعودی را از پایگاه اینترنتی نیروهای ویژه ارتش عربستان برداشته و در شبکه‌های اجتماعی منتشر کردند. بیشتر به نظر می‌رسد این یک پروژه تحول و دگرگونی مد نظر آل‌سعود باشد؛ آنها می‌خواهند اقلیت شیعه که در این منطقه اکثریت را دارند تجزیه، سست و متزلزل کنند. این ایده متناسب با سرکوب اساسی و به حاشیه راندن شیعیان است که چندین دهه است از طرف آل‌سعود دنبال می‌شود. العوامیه همچنین وطن شیخ آیت‌الله نمر باقر النمر است. حدود ۹۰ درصد ساکنان شهر العوامیه از این شهر فرار کرده یا مجبور به تخلیه آن شده‌اند.

فرمان مقتدی صدر: ریاض مانند پدری برای همه است!

رئیس جریان صدر در عراق تصریح کرد: "همسان بودن دیدگاه هایش را در جریان ملاقات اخیرش با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در شهر جدّه عربستان احساس کرده است." مقتدی صدر که با دعوت رسمی مقامات سعودی چندی پیش به عربستان رفته بود، افزود: در صدد تشکیل فراکسیونی جدید است و بعید نیست در این راستا باحیدر العبادی نخست‌وزیر عراق و عمارحکیم رئیس جریان حکمت ملی برای انتخابات پارلمانی عراق ائتلاف کند. مقتدی در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط، همچنین گفت: "ریاض به منزله پدر برای همگان است و قدرت خود را ثابت کرده است و در تلاش برای برقراری صلح در منطقه است." صدر همچنین فاش کرد "وی از بیش از یک ماه پیش خواستار کناره‌گیری بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه شده است." به باور بسیاری از کارشناسان، عربستان تلاش می‌کند روابط خود را با برخی جریان‌های شیعی عراق پس از داعش گسترش دهد. اما جای این سوال است که چرا سعودی بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ که گروه‌های تروریستی کشور عراق را فرا گرفته بودند یا وقتی گروه تروریستی داعش یک‌سوم خاک عراق را تصاحب کرده بود، تلاشی برای نزدیکی روابطش با بغداد نکرد؟ این در حالی است که هفته گذشته، محمد بن سلمان ولیعهد سعودی دستور پرداخت ۱۰ میلیون دلار برای کمک به آن چه "آوارگان عراقی" خوانده بود به دفتر مقتدی صدر صادر کرد. چند روز پیش نیز فرودگاه نجف برای سه ساعت بسته بود تا ۳۰ خودروی زرهی هدیه عربستان به مقتدی صدر تحویل داده شود.

ایران اتهامات ضد ایرانی دادگاه امارات

دادگاه تجدیدنظر ابوظبی چند نفر را به ارتباط داشتن با ایران متهم و یک ایرانی را به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی امارات (وام)، دادگاه تجدیدنظر امارات یک شهروند ایرانی ۴۸ ساله با نام اختصاری «ح.م.م.ح.م.» را به ۱۰ سال حبس و بیرون کردن از کشور امارات و پرداخت تمام هزینه‌های این مسأله پس از اتمام مدت حبس محکوم کرد. دادگاه ابوظبی این فرد را به ارتباط داشتن با ایران، فریب دادن امارات، قاچاق قطعات مورد استفاده در برنامه هسته‌ای به ایران و صدمه زدن به روابط امارات و امریکا از طریق صادر کردن تجهیزات از امریکا به ایران و نقض تحریم بین‌المللی ایران متهم کرد. دولت امارات همچنین سه شهروند اماراتی ۳۴، ۴۴ و ۵۵ ساله را به ارتباط با افراد و نهادهای ایرانی و انتقال اطلاعات مهم به این کشور متهم کرد. تاریخ رسیدگی به پرونده این سه شهروند اماراتی ۲۷ اوت (۵ شهریور) اعلام شده است.

یک تبعه کره شمالی با شنا کردن به کره جنوبی گریخت

منابع دولتی در کره جنوبی می‌گویند، یک شهروند کره شمالی با شنا کردن و از طریق دریا توانسته از این کشور فرار کند و خود را به کره جنوبی برساند. مسئولان کره جنوبی می‌گویند این شهروند کره شمالی حدود ساعت یک بعد از نیمه شب از آب گرفته شده و نجات یافته است. فرار شهروندان کره شمالی به داخل مرزهای همسایه جنوبی آن امری متداول است گرچه مجازات کسی که حین فرار دستگیر شود اعدام است.



سنگ اندازی جدید آمریکا علیه تجار ایرانی

در دو هفته اخیر شاهد مسدود شدن حساب ایرانیان در کشورهای چین و امارات بودیم. همچنین بر سر راه صادرات محصولات پتروشیمی ایران به چین و انتقال ارز آن به داخل کشور، اختلال ایجاد شده است. این در حالی است که پتروشیمی بعد از نفت، ارزش آوری در کشور محسوب می‌شود اما ظاهراً آمریکایی‌ها قصد دارند این ارزش آوری را از ایران بگیرند و خواب جدیدی برای بازار نفت ببینند. دامنه نفوذ تحریم‌های اخیر آمریکا از امارات، عمان، کویت و قطر به چین و کره و تایوان هم رسیده است. اسدالله عسکراولادی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین هم از اهداف پشت پرده فشارهای اخیر به تجار ایرانی پرده برداشت و گفت: حساب ایرانیانی که با کشورهای دیگر مرادده شخصی داشتند و شرکت ثبت نشده ندارند، مسدود شده است و این موضوع ارتباطی به همکاری شرکت‌ها ندارد. به نظر می‌رسد این کشورها با راهنمایی کشورهایمانند آمریکا قصد دارند ایران را با فشار عضو FATF کنند. اجرای دستورالعمل‌های گروه ویژه مالی FATF در ایران، پیش‌نیاز اجرای تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران است، زیرا در چارچوب قانون جدید تحریمی آمریکا، هر نهاد و شرکت ایرانی که با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نهادهای وابسته به آن مرادده داشته باشد، به فهرست تحریم اضافه خواهد شد. اجرای دستورالعمل‌های FATF در ایران، شرکای تجاری سپاه در داخل کشور را افشا می‌کند.



مشاور روحانی: شاید تورم را بازگردانیم!

با نگاهی به آمار شاخص کل بهای کالا و خدمات مصرفی و ادعای مشاور رئیس‌جمهور که مدعی شده شاید تورم را در دولت دوازدهم بازگردانند می‌توان چنین استنباط کرد که احتمالاً گرانی خدمات دولتی اعم از آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها در دستور کار قرار گیرد. اکبر ترکان مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد این روزها سخنان جالبی بیان می‌کند و سخنانش نیز بازتاب گسترده‌ای داشته است؛ او گفته است: «اکنون شرایط کشور به گونه‌ای است که شاید برای ایجاد رونق اقتصادی دولت از مهار تورم کوتاه بیاید و با آزاد گذاشتن آن شرایط را برای رونق در اقتصاد کشور مهیا کند.» حقیقت آن است که قرار است مناطق آزاد با تشکیل دولت دوازدهم به یکی از زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد تبدیل شود و معلوم نیست اظهارات اخیر ترکان برای ماندن است یا رفتن؟! با این حال اگر ادعای مورد نظر ترکان درباره لزوم افزایش تورم درست باشد با نگاهی به شاخص کل بهای کالاها و خدمات و برخی گروه‌های خاص که در آمارهای بانک مرکزی آمده است می‌توان چنین استنباط کرد که گرانی خدمات دولتی اعم از آب و برق و گاز و سایر سوخت‌ها در راه است.



تسلط ارتش سوریه بر مرز این کشور با اردن

نیروهای ارتش سوریه و همپیمانان آن پس از درگیری شدید با عناصر تروریستی گروهک «اسود الشرقیه» بر مرزهای استان السویداء واقع در جنوب این کشور که در مرز اردن قرار دارد، مسلط شدند. منابع میدانی مستقر در ریف السویداء خبر دادند که «تیپ ۱۵ ارتش سوریه و متحدان آن وارد مرزهای سوریه و اردن شدند و بر مناطق بئر الصابونه، تله الاسده مسلط شدند و پس از آن نیز کنترل گذرگاه ابوشرشوح و پاسگاه‌های مرزی را به طور کامل در دست خود گرفتند.» منبع میدانی افزود: نیروهای ارتش سوریه در عملیات پیشروی خود در جنوب این کشور همچنین موفق شدند بر محورهای بئر الرصیعی، تل صدا، تل الضبع، جمعیه الرمائین تا وادی الصوت و پاسگاه‌های مرزی از ۱۳۰ تا ۱۳۶ و همچنین محور بئر الحرضیه و بئر الصوت تا وادی الموت مسلط شوند. منبع میدانی خبر داد که «نیروهای ارتش سوریه موفق شدند مناطق اشغال شده گروهک اسود الشرقیه و جیش العشایر در مرزهای اداری ریف شرقی السویداء را بازپس بگیرند.»

خبرگزاری تسنیم: ترامپ: ایران مطلقاً به برجام پایبند نبوده است

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بعد از دیدار با اعضای تیم امنیت ملی خود بار دیگر با تکرار ادعاها گفت که ایران، مطلقاً به برجام پایبند نبوده است. به گزارش فاکس نیوز، وی در پاسخ به سوال یک خبرنگار که پرسید آیا ایران به برجام پایبند بوده است گفت: «ما برخی عقاید سرسختانه (در این مورد) داریم، ولی آنها یقیناً به روح توافق پایبند نیستند و ما گام‌های بیشتری پیش رو داریم (که باید انجام شوند)، اما درباره روح توافق، من می‌گویم که ایران پایبند نیست، مطلقاً.» این دومین بار ظرف ۴۸ ساعت گذشته است که ترامپ این ادعا را تکرار می‌کند.